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Мес

Числа

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

*
3
 -

 9

1
0
 -

 1
6

1
7
 -

 2
3

2
4
 -

 3
0

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

*
5
 -

 1
1

1
2
 -

 1
8

1
9
 -

 2
5

2
 -

 8

9
 -

 1
5

1
6
 -

 2
2

*
2
 -

 8

9
 -

 1
5

1
6
 -

 2
2

2
3
 -

 2
9

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

*
4
 -

 1
0

1
1
 -

 1
7

1
8
 -

 2
4

2
5
 -

 3
1

1
 -

 7

*
8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

3
 -

 9

1
0
 -

 1
6

1
7
 -

 2
3

2
4
 -

 3
1

Нед 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52

I Н Н Н Н Н Н Н Н Н Н Н Н Н Н Н Н Н Н К К Н Н Н Н Э Н Н Н Н Н Н Н Н Н Н Н Н К К К К К К

II Н Н Н Н Н Н Н Н Н Н Н Н Н Н Н Н Н Н К К П П П П Э Э Н Н Н Н Н Н Н Н Н Н Н Н К К К К К

III П П П П Н Н Н Н Н Н Н П П П П П П Н К К Н Н Н Н Э Н Н Н Н Г Г Д Д Д Д К К К К К К К К

П

Н

Э

Г

Д

К

*-В соответствии со ст. 112 Трудового кодекса РФ от 30.12.2001 г. №197-ФЗ нерабочими праздничными днями в РФ являются: 4 ноября; с 1 января по 8 января;23 февраля; 8 марта; 1 мая; 9 мая; 12 июня.

При совпадении выходного и нерабочего праздничного дней выходной день переносится в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 14.10.2017 г. №1250 "О переносе выходных дней". 

Перенос учебных занятий осуществляется в соответствии с приказом ректора академии.

1. График учебного процесса

Сентябрь

2
9
 -

 5

Октябрь

2
7
 -

 2

Ноябрь Декабрь

*
2
9
 -

 4

Январь

2
6
 -

 1

Февраль

*
2
3
 -

 1

Март

3
0
 -

 5

Апрель

*
2
7
 -

 3

Май Июнь

2
9
 -

 5

Июль

2
7
 -

2

Август

2. Сводные данные

Курс 1 Курс 2 Курс 3 Итого

Образовательная подготовка 9 9 9 27

Практика 4 10 14

Научные исследования 34 30 16 80

Экзамены 1 2 1 4

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена 2 2

Представление научного доклада об основных результатах подготовленной научно-

квалификационной работы (диссертации)
4 4

Каникулы 8 7 10 25

Соискателей с руков

 Итого 52 52 52 156

Аспирантов

Сдающих канд экз

 Групп

Изучающих ФД



Считать 
в плане

Индекс Наименование
Экза 
мен

Зачет
Зачет с 

оц.
Рефе 
рат

Экспер 
тное

Факт
Часов в 

з.е.
Экспер 
тное

По 
плану

Контакт 
часы

СР
Конт 
роль

з.е. Лек Лаб Пр КСР К СР Кэ
Конт 
роль

з.е. Лек Лаб Пр КСР К СР Кэ
Конт 
роль

з.е. Лек Лаб Пр КСР К СР Кэ
Конт 
роль

Код Наименование Компетенции

+ Б1.Б.01 История и философия науки 1 1 4 4 36 144 144 79.1 41.3 23.6 4 54 18 2.7 1 41.3 3.4 23.6 12 Гуманитарные дисциплины УК-2

+ Б1.Б.02 Иностранный язык 2 1 5 5 36 180 180 98.1 58.3 23.6 3 54 2.7 0.2 51.1 2 36 1.8 7.2 3.4 23.6 12 Гуманитарные дисциплины УК-4

9 9 324 324 177.2 99.6 47.2 7 54 72 5.4 1.2 92.4 3.4 23.6 2 36 1.8 7.2 3.4 23.6

+ Б1.В.01 Методология научного исследования 2 1 4 4 36 144 144 58.85 61.45 23.7 2 9 9 0.45 0.2 53.35 2 18 18 0.9 8.1 3.3 23.7 13 Экономика и менеджмент ОПК-1; УК-1; УК-2; ПК-5

+ Б1.В.02

Организационно-правовые основы высшего 
образования и научно-исследовательской 
деятельности

2 3 3 36 108 108 40.2 44.1 23.7 3 18 18 0.9 44.1 3.3 23.7 13 Экономика и менеджмент ОПК-2; ОПК-4; ПК-4; УК-3

+ Б1.В.03
Информационно-коммуникационные технологии в 
науке и образовании

2 2 2 36 72 72 37.1 34.9 2 18 18 0.9 0.2 34.9 13 Экономика и менеджмент ОПК-2; УК-4; ПК-5

+ Б1.В.04 Физика диэлектриков 3 3 3 36 108 108 37.1 70.9 3 18 18 0.9 0.2 70.9 3 Электрификация ПК-1; ПК-2

+ Б1.В.05
Электротехнологии и электрооборудование в 
сельском хозяйстве

3 5 5 36 180 180 77.1 79.2 23.7 5 36 36 1.8 79.2 3.3 23.7 3 Электрификация ПК-1; ПК-3

+ Б1.В.06
Теория электростатического поля и поля коронного 
разряда

3 2 2 36 72 72 37.1 34.9 2 18 18 0.9 0.2 34.9 3 Электрификация ПК-1; ПК-3

+ Б1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.1 3 2 2 72 72 37.1 34.9 2 18 18 0.9 0.2 34.9 ОПК-4; ПК-4; УК-5; УК-6

+ Б1.В.ДВ.01.01 Педагогика и психология высшей школы 3 2 2 36 72 72 37.1 34.9 2 18 18 0.9 0.2 34.9 12 Гуманитарные дисциплины ОПК-4; ПК-4; УК-5; УК-6

- Б1.В.ДВ.01.02
Тренинг и технологии профессионально-
ориентированного обучения

3 2 2 36 72 72 37.1 34.9 2 18 18 0.9 0.2 34.9 12 Гуманитарные дисциплины ОПК-4; ПК-4; УК-5; УК-6

21 21 756 756 324.55 360.35 71.1 2 9 9 0.45 0.2 53.35 7 54 54 2.7 0.2 87.1 6.6 47.4 12 90 90 4.5 0.6 219.9 3.3 23.7

30 30 1080 1080 501.75 459.95 118.3 9 63 81 5.85 1.4 145.75 3.4 23.6 9 54 90 4.5 0.2 94.3 10 71 12 90 90 4.5 0.6 219.9 3.3 23.7

+ Б2.В.01(П)

Практика по получению профессиональных умений и 
опыта профессиональной деятельности 
(педагогическая практика)

23 12 12 36 432 432 6 426 6 3 213 6 3 213 12 Гуманитарные дисциплины ОПК-1; ОПК-4; ПК-4; УК-5; УК-6

+ Б2.В.02(П)

Практика по получению профессиональных умений и 
опыта профессиональной деятельности (научно-
исследовательская практика)

3 9 9 36 324 324 3 321 9 3 321 3 Электрификация ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ПК-1; ПК-2; ПК-3; УК-2; ПК-5

21 21 756 756 9 747 6 3 213 15 6 534

21 21 756 756 9 747 6 3 213 15 6 534

+ Б3.В.01(Н)

Научно-исследовательская деятельность и 
подготовка научно-квалификационной работы 
(диссертации) на соискание ученой степени 
кандидата наук

123 120 120 36 4320 4320 45 4275 51 15 1821 45 15 1605 24 15 849 3 Электрификация ОПК-1; ОПК-2; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; УК-1; УК-3; ПК-5

120 120 4320 4320 45 4275 51 15 1821 45 15 1605 24 15 849

120 120 4320 4320 45 4275 51 15 1821 45 15 1605 24 15 849

+ Б4.Б.01(Г)
Подготовка к сдаче и сдача государственного 
экзамена

3 3 3 36 108 108 3.3 81 23.7 3 81 3.3 23.7 3 Электрификация ОПК-3; ОПК-4; ПК-1; ПК-3; УК-4

+ Б4.Б.02(Д)

Представление научного доклада об основных 
результатах подготовленной научно-
квалификационной работы (диссертации)

3 6 6 36 216 216 42 174 6 42 174 3 Электрификация
ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; УК-1; УК-
2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; ПК-5

9 9 324 324 45.3 255 23.7 9 42 255 3.3 23.7

9 9 324 324 45.3 255 23.7 9 42 255 3.3 23.7

+ ФТД.В.01
Современные ресурсосберегающие 
электротехнологии в птицеводстве

1 2 2 36 72 72 37.1 34.9 2 18 18 0.9 0.2 34.9 3 Электрификация ПК-1; ПК-2

+ ФТД.В.02
Современные светотехнические технологии в 
сельском хозяйстве

2 2 2 36 72 72 37.1 34.9 2 18 18 0.9 0.2 34.9 3 Электрификация ПК-1; ПК-2

+ ФТД.В.03 Защита интеллектуальной собственности 3 2 2 36 72 72 37.1 34.9 2 18 18 0.9 0.2 34.9 3 Электрификация ОПК-3; ПК-3

6 6 216 216 111.3 104.7 2 18 18 0.9 0.2 34.9 2 18 18 0.9 0.2 34.9 2 18 18 0.9 0.2 34.9

6 6 216 216 111.3 104.7 2 18 18 0.9 0.2 34.9 2 18 18 0.9 0.2 34.9 2 18 18 0.9 0.2 34.9

- - - Форма контроля з.е. - Итого акад.часов
Курс 1 Курс 2 Курс 3

Закрепленная кафедра -

- - -

Блок 1.«Дисциплины (модули)» 

Базовая часть 

Вариативная часть 

Блок 2.«Практики» 

Вариативная часть 

Блок 3.«Научные исследования» 

Вариативная часть 

Блок 4.«Государственная итоговая аттестация» 

Базовая часть 

ФТД.Факультативы 

Вариативная часть 


